ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THUẬN CHÂU

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Châu, ngày      tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO

Tổ chức đối thoại giải quyết khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp,

hợp tác xã sản xuất kinh doanh quý IV năm 2023

Căn cứ Quyết định số 122/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND tỉnh về

nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự

toán ngân sách nhà nước và cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực

cạnh tranh năm 2023.

Căn cứ Kế hoạch số 66/KH-UBND ngày 04/3/2023 của UBND huyện

Thuận Châu về việc đối thoại với các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất kinh

doanh trên địa bàn huyện năm 2023.

UBND huyện Thuận Châu thông báo tổ chức Hội nghị đối thoại trực tiếp

với các doanh nghiệp, hợp tác xã sản xuất kinh doanh quý IV năm 2023, như sau:

I. CHỦ TRÌ HỘI NGHỊ: Đồng chí Quàng Văn Dũng - Phó Bí thư Huyện ủy,

Chủ tịch UBND huyện.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

1. Nội dung

- Tiếp nhận, giải đáp những thắc mắc, kịp thời tháo gỡ khó khăn, vướng

mắc của các doanh nghiệp, hợp tác xã đang hoạt động sản xuất kinh doanh trên

địa bàn huyện về các lĩnh vực: Đầu tư, kinh doanh, xây dựng, đất đai, khoáng

sản, môi trường, lao động, bảo hiểm, thuế và các lĩnh vực khác thuộc thẩm

quyền của UBND huyện.

- Đối với những Phiếu đăng ký tham gia đối thoại gửi đúng nội dung,

đúng thời gian quy định: Được trả lời, giải đáp trực tiếp tại Hội nghị. Trường

hợp doanh nghiệp được mời dự Hội nghị nhưng vì lý do khách quan có báo cáo

vắng mặt. UBND huyện sẽ gửi kết quả trả lời theo địa chỉ ghi trên phiếu đăng

ký tham gia đối thoại.

- Trường hợp những phản ánh, kiến nghị trực tiếp tại Hội nghị chưa thể

giải đáp ngay, UBND huyện sẽ có văn bản trả lời cụ thể. Đối với những phản

ánh, kiến nghị vượt thẩm quyền, UBND huyện tiếp thu, tổng hợp báo cáo cấp

có thẩm quyền xem xét giải quyết.

* Ghi chú: Hội nghị không đối thoại những nội dung liên quan đến khiếu

nại, tố cáo.

2. Hình thức: Đối thoại trực tiếp

2

3. Thời gian đăng ký tham gia đối thoại

 Từ ngày 12/12/2023 đến hết ngày 15/12/2023, các doanh nghiệp, hợp tác

xã gửi Phiếu đăng ký tham gia đối thoại (bản giấy hoặc bản điện tử) theo mẫu

ban hành kèm theo Thông báo này đến địa chỉ: Ủy ban nhân dân huyện Thuận

Châu, tiểu khu 7, thị trấn Thuận Châu, huyện Thuận Châu, tỉnh Sơn La; E-Mail:

thuanchau@sonla.gov.vn; điện thoại: 02123.848.288.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Dự kiến ngày 25/12/2023 (1/2 ngày, bắt đầu từ 08h00).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 2 - Trung tâm Hội nghị huyện Thuận Châu.

3. Thành phần tham dự

- Lãnh đạo UBND huyện.

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Tài

nguyên và Môi trường, phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, phòng Kinh tế

và Hạ tầng, phòng Lao động - Thương binh và Xã hội, phòng Văn hóa và Thông

tin, phòng Nội vụ, phòng Dân tộc, Chi cục Thuế khu vực Thuận Châu - Quỳnh

Nhai, Bảo hiểm xã hội huyện, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Chi

nhánh Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại huyện Thuận Châu,

Phòng giao dịch Ngân hàng Thương mại cổ phần Bưu điện Liên Việt tại huyện

Thuận Châu.

- Chi hội Doanh nghiệp huyện.

- Chi hội Du lịch huyện.

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã có sản xuất kinh doanh trên địa bàn huyện.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

- Đăng tải Thông báo này trên Cổng thông tin điện tử huyện.

- Tiếp nhận, tổng hợp Phiếu đăng ký tham gia đối thoại, phân loại nội dung,

chuyển các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu giải đáp.

- Chủ trì tổng hợp, xây dựng nội dung chương trình, dự thảo kết luận Hội

nghị đối thoại, báo cáo Lãnh đạo UBND huyện trước ngày 23/12/2023.

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện chuẩn bị các điều kiện

để tổ chức Hội nghị đối thoại.

2. Văn phòng HĐND và UBND huyện: Phát hành giấy mời, chuẩn bị

phòng họp và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị đối thoại.

3. Trung tâm Truyền thông - Văn hoá huyện: Cử phóng viên ghi hình,

đưa tin về Hội nghị đối thoại.

mailto:thuanchau@sonla.gov.vn

3

4. Các cơ quan, đơn vị huyện: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, nghiên cứu tham mưu, chuẩn bị nội dung trả lời kiến nghị, giải đáp

những khó khăn, vướng mắc của doanh nghiệp, hợp tác xã theo Phiếu đăng ký

tham gia đối thoại; gửi phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổng hợp trước

ngày 20/12/2023.

Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu trân trọng thông báo để các doanh

nghiệp đăng ký tham dự đối thoại. Các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực

hiện nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp, hợp tác xã;

- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TCKH (Tuấn).

CHỦ TỊCH

Quàng Văn Dũng

4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuận Châu, ngày      tháng       năm 2023

PHIẾU ĐĂNG KÝ THAM GIA ĐỐI THOẠI

Giải quyết khó khăn, vướng mắc cho doanh nghiệp - quý IV năm 2023

Kính gửi: UBND huyện Thuận Châu

Họ và tên:................................................................................................................

Số điện thoại liên hệ: …………………………………………………………….

Địa chỉ: ………………………………………………………………………......

E-Mail: …………………….…………………………………………………….

Đăng ký tham gia Hội nghị đối thoại trực tiếp với UBND huyện Thuận Châu,

nội dung như sau:

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

.................................................................................................................................

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T14:50:51+0700
	Tỉnh Sơn La
	Quàng Văn Dũng<Dungqv.thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T15:04:46+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T15:04:52+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-08T15:05:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân huyện Thuận Châu<thuanchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!